

INFORMATION FÖR VANDRARVÄRDAR

VÅR UPPGIFT

Skapa trygghet - observera – hjälpa - informera – rapportera

SYFTE

Vandringarna skall, främst i områden med ungdomsnärvaro och i samverkan med övriga lokalsamhället, bidra till att bryta anonymiteten och öka den sociala kontrollen i de miljöer där ungdomskriminalitet och drogmissbruk kan utvecklas.

Vuxenvandringarna är INTE något medborgargarde, som har till uppgift att gripa eller utföra andra polisiära uppgifter.

ENVARSRÄTTEN, NÖD & NÖDVÄRN

Alla har en RÄTTIGHET som envar, inte en SKYLDIGHET, att gripa en person som begår brott på bar gärning eller flyende fot, om det har stadgats fängelse i straffskalan för det aktuella brottet.

Man har då rätt i samband med detta verkställa beslag av föremål som är underkastade reglerna för beslag. (Åga betydelse för utredningen, brottsverktyg eller föremål som fråntagits någon via brott).

Om en sådan åtgärd vidtagits skall polis utan dröjsmål underrättas därom.

Man har rätt att, för att genomföra åtgärden, använda så mycket våld som krävs, tills polis anlant till platsen.

Man har också en rätt att begå handlingar, som annars är lagstadgade mot, om det rör sig om en NÖDSITUATION, där man måste vidta en åtgärd för att förhindra att liv eller egendom riskeras att utsättas för överhängande fara.

Enligt NÖDVÄRNSRÄTTEN har man också liknande rätt då, man för att avvärja ett påbörjat, eller en överhängande, risk för ett brottsligt angrepp mot person eller egendom, Vidtar åtgärd för att avstyra det.

Man får också enligt nödvärnsrätten använda våld för att förhindra någon att olovligen intränga i rum, hus gård eller fartyg, eller från hus, rum, gård eller fartyg avlägsna någon som inträngt olovligen, eller om det är bostad, eljest vägrar att på tillsägelse lämna denna. Våldet skall stå i proportion till hotet eller angreppet och inte vara uppenbart oförsvarligt i efterhand.

Som sagt, så är ovan en RÄTTIGHET, inte en SKYLDIGHET.

Det är endast Polis och ordningsvakt som har detta som skyldighet

Säkerheten för vandrarna är A och O!



Gå endast in i en situation som du med bestämdhet innan kan avgöra som riskfri för dig och övriga gruppen!

Uppstår en hotfull situation: BACKA! Det finns ingen prestige att vinna om säkerheten är hotad.

Grundregler:

- Vandring får inte bedrivas med färre deltagare än två.
- Fördela arbetsuppgifter, mobiltelefon, anteckningsmaterial, sjukvårdsutrustning, ficklampor mm efter kompetens.
- Ta del av tillgänglig information om var och när det är mest meningsfullt med närvaro på olika platser.
- Om någon misstänks komma berusad eller påverkad av droger att delta i vandring, så ska denne nekas att delta.
- Husdjur får inte medfölja.

GENOMFÖRANDE

Ta emot de övriga i gruppen och presentera dig. Sitt ner med gruppen någon minut och gå igenom kvällen/ vandringen med genomläsning av föregående vandrares logg.

Skolan/fritidsgården bjuder på kaffe.

Ta kontakt med ansvarig för fritidsgården och stäm av.

Ring kommunens Trygghetsvärdar för att koordinera kvällen.
072-17 88 407

När ni går ut så håller ni ihop i gruppen och om ni är många, så kan ni dela upp er efter att ha förvissat dig om att den/de andra gruppernas agerande inte äventyrar syftet eller säkerheten.

Dialogen med ungdomar är viktig, men kom ihåg att ni ska finnas till för deras trygghet, inte "jaga" dom för eventuella ofog.

Agerandet kan vara avgörande för utgången av en dialog/diskussion.

Tänk på att inte agera med känslor och ilska och även hur du agerar med kroppsspråket.

Om du som vandravärd noterar att någon i gruppen är utåtagerande, så försök efter bästa förmåga att se till att vederbörande kommer bort från situationen.

Att agera så att det är risk för att det uppstår konflikter mellan er och ungdomar äventyrar hela idén med vandringen och risken finns att det blir kontraproduktivt om ungdomar ser er som "fiender" istället för det stöd ni är tänkta att vara.

Ni har inte rätt att frånta ungdomar alkoholhaltiga drycker. Rapportera istället förekomsten av detta till fritidsgården som kan meddela föräldrar eller vidarebefordra informationen till polis.

Var aktiv med att föra anteckningar – logg med vart ni går och när ni besöker olika platser samt eventuella observationer.

Skriv även i loggen hur många som gått under aktuellt pass och tidpunkter.

Detta utgör vital information för kommande vandringar och för att kunna sammanföra eventuella händelser kopplade till era observationer.



Om du är vandrarvärd, så kan du ansöka om medlemskap i Facebookgruppen Vuxna På Gång i Upplands- Bro. Vi använder gruppen i informationssyfte för att vandringarna ska bli optimala.

Praktiska telefonnummer:

Instans	Telefon
Fritidsgården Bro	08-581 695 65
Fritidsgården Hagan	08-581 690 81
Fritidsgården Trappan	08-581 693 33
Fältare (Ungdomsstödjarna)	08-581 693 22
Trygghetsvärdar	072-17 88 407
Polis	11414/ 112 Akut